[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
№ 37 от 26.04.2012

р.п. Белый Яр

             ул. Гагарина, 15

	О внесении  изменений в решение  Думы  Верхнекетского  района от 28.06.2006 № 55 «Об утверждении Положения о порядке  управления  и распоряжения имуществом, находящимся  в  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Верхнекетский район», руководствуясь  уставом  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»,
Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в  решение Думы  Верхнекетского  района  от  28.06.2006 № 55 «Об  утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Верхнекетский район» (в  редакции  решений  Думы  Верхнекетского района от  11.09.2007 № 77, от  05.12.2007 № 98), следующие изменения  в  приложении:
1) подпункт 4 пункта 3.1. главы 3 изложить в следующей редакции:

«4) иные отношения, возникающие при управлении и распоряжении муниципальным имуществом Верхнекетского района»;
2) в подпункте 6 пункта 4.1. главы 4 слова «муниципальной  милицией» заменить  словами  «полицией»;

3) в пункте 5.4. главы 5:
а) в абзаце первом слова "Органы местного самоуправления" заменить словами "Муниципальные образования", дополнить предложением следующего содержания: "Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.";

б) абзац второй после слов "Органы местного самоуправления" дополнить словами ", осуществляющие функции и полномочия учредителя,";

в) в абзаце третьем слово "учреждений" заменить словами "казенных учреждений";

4) пункт 7.2. главы 7 исключить;
5) пункт 7.4. главы 7 изложить в следующей редакции:

«7.4. Утверждает прогнозные планы (Программу) приватизации муниципального имущества и заслушивает отчеты об их исполнении.»
6) пункт 7.8. главы 7 изложить в следующей редакции:

«7.8. Утверждает порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, а также об установлении тарифов на оказываемые услуги муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями.»
7) главу 8 исключить;

8) в главу 9:

а) название главы изложить в новой редакции:

«Полномочия Администрации Верхнекетского района»

б) пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Представляет Думе Верхнекетского района на утверждение проект прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества, проекты других нормативных правовых актов по распоряжению и управлению муниципальным имуществом.»

9) пункт 10.2. главы 10 изложить в следующей редакции:

«10.2. Разрабатывает, представляет Главе Верхнекетского района для последующего утверждения Думой Верхнекетского района и реализует утвержденные прогнозные планы (Программу) приватизации муниципального имущества.»;
10) в пункте 10.3. главы 10 слова «и учреждений» исключить;

11) пункт 10.7. главы 10 изложить в следующей редакции:

«10.7. В установленном порядке осуществляет отчуждение муниципального имущества в соответствии с прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества, а также отчуждение имущественных прав.»;
12) пункты 12.2.5. и 12.2.6. главы 12.2 исключить;
13) главу 12.5. исключить;

14) главу 12.7. исключить.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».

          Председатель Думы                                            Глава
          Верхнекетского района                                       Верхнекетского  района

          ____________Е.Д. Сиденко                                ___________ А.Н.Сидихин

_______________________________________________
Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КУМИЗ-1,  УЭиФ-1, редакция газеты «Заря Севера»-1

PAGE
2